Sultan Abdülmecid Tanzimat Fermanı’ndaki belirtilen hususların başarılı olması

için eğitime ehemmiyet verilmesi gerektiğini belirtmiştir.

Sultanın, eğitim konusundaki hassasiyetinin uygulamada kendisini göstermesi, döneminde

darûlmuallimin açılmasından da anlaşılmaktadır12.

Darûlmuallimin-i Rüştiye’nin kuruluş yeri planlanmış, 15 Nisan 1263 (27 Nisan 1847) tarihli irade

ile, Mekkizâde Asım Efendi’nin türbesi yanındaki yere bir mektep inşası düşünüldüğü

anlaşılmaktadır13.

Öğretmen yetiştirilmesi usulünün uygulanması için bu yerde inşa edilecek mektebin,

darûlmuallimin olması kararlaştırılır. Darûlmuallimin binasının ileride Darûlfünun’a nakli

gerçekleşeceği de hesap edilmiştir. Fakat bu durum gerçekleşse bile buranın ileride rüştiye okulu

olabileceği düşünülmüştür.

27 Nisan 1263 (9 Mayıs 1847) tarihli iradede de belirtildiği üzere, Mekki zâde Asım Efendi’nin

türbesi bitişiğinde, hükümet tarafından yapılan mektep darûlmuallimin olarak kabul edilmiş ve bu

11 Nebi Bozkurt “Medrese” Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi(DİA), C.28, Ankara, 2003, s.307

Öğrencilerin sınav usûllerini bu nizâmnâme düzene koymuştur. Üç şehirde cerr uygulaması

sebebiyle taşraya gitmemeleri için, muallimlerin maaşlarını yetkin seviyeye getirmiştir.

Darûlmuallimin-i rüştiye müdürü Ahmet Cevdet Paşa, darûlmuallimin’de az bir sürede hayli

rüştiye okulu hocaları yetiştiğini ifade etmektedir36.

17 Haziran 1286 (29 Haziran 1870) tarihinde maârif nezaretinden şura-yı devlet’e gönderilen

tezkere meclis-i kebir-i maârif idaresi mazbatası, dâhiliye dairesinde okunmuştur37.

Bu mazbatada darûlmuallimin-i rüştiye’nin maârif nizâmnâmesi hükümleri çerçevesinde

düzenlenerek müdür, öğretmen ve hademenin seçilip, tayinlerinin yapılması ve bu görevlilere ve

suretiyle senelik ödenek tutarı 183.600 kuruşa yükseltilmiştir. Bu mazbatada aynı zamanda

Darûlmualliminin aslında birkaç şubeye bölünmesi gerekliliği yer almıştır. Fakat idadiye ve

sultaniye şubelerine yetkin öğrenci bulunamayacağı öngörülmüştür38.

17 Haziran 1286 (29 Haziran 1870) tarihi itibariyle 100 öğrencisi bulunan Darûlmualliminde

değişik dillerde eğitim yapılması düşünülmüştür. Fakat bunun pratikte yürütülmesinin çok

masraflı ve zor olacağı görülmüştür. İleride buna bir çare düşünülmek üzere şimdilik yalnız İslam

dairesi açılmıştır39.